5 pro aliquibus pascuis et pro aliis negotiis ipsam silvain non debent introire,
si ultra hoc intraverint, ipsi de Schellenberg 8) debent liberam habere facul-
tatem eosdem de Tholmacz2) quos in ipsa combusta silva reperierint im-
pignorandi. Item hoc adiectum est, si ipsi de Schellenberg4) habent agere
ultra aquam aliquid quae dicitur Alt in silva, sicut ipsorum progenitores

10 negotiare habuerunt, quod nullus ipsos debeat impedire pergendi ultra
campum qui Broch noniinatur ultra ipsam aquam Alt nuncupatatu nego-
tiandi. Ut igitur supra tactus tenor ratus, inviolabilis et irrefragabilis inter
praemissas6) partes ac earundem heredes heredumque suorum successores
perenniter perseveret et ne possit °) amodo ratione dicti tenoris contentio

13 aliqualis suboriri, in cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem praesentes
fecimus fieri et iiostri pendentis sigilli munirnine communiri. Datum Cybinio,
proxima quarta feria post dorninicarn qua 7) cantatur d) Invocavit, anno
domini CCC XXX nono.

549.

20 1339 Februar 19. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass die
Vertreter des siebenbargischen Kapitels Einsprache erhoben haben
gegen die Besetzung der dem Kapitel gehorigen Besitzungen Bany,
Komlod and Szciszakna durch den TVoiwoden Thomas.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel, spitzoval, war in weisses Wachs
25 auf der .Riickseite aufgedriickt.

Nos capitulum ecclesiae Waradyensis damns pro memoria, quod
accedentes ad nostram praesentiam discreti viri magistri Johannes Albensis
et Johannes de Ozd ac Ladislaus lector ecclesiae nostrae de Wgacha archi-
diaconi nomine honorabilis capituli ecclesiae Transsiluanae et suo exstitit 9)

30 protestatum, quod cum tres villae Bany, Komlod et Akanay in comitatu de Clus
existentes per donationem quondam comitis Renoldi, filii Johannis de Teke,
mediantibus literis nostris et confirmatione regia subsequente eidem capitulo
Transsiluano pertineant et attineant, nunc magnificus vir Thomas vaivoda
Transsiluanus et comes de Zolnuk praedictas tres villas tenet occupatas et

35 ') 1372: Schellinberg. 1408: Schellenperch.
2) 1408: Talmacz.
8) 1408: Schenberg geandert in Schellnberg.
4) 1372: Schellinberg.
5) 1372: promissas. 1412: permissas.

40 6) 1408: posset.
7) Vorlage: 4.
8) 1372: quo canitur. 1408: qua cantatur. 1412: quo cantatur.
9) Verbesserung.

32*

tit

www.dacoromanica.ro

500

intendit tradere in concambium et permutationem magistris Thomae, Stephano
et Desew, filiis Dionisii, pro possessione eorundem filiorum Dionisii Lusunch
vocata. Quare iidem magistri Johannes Albensis, Johannes de Ozd ac Ladislaus
lector ecclesiae nostrae Wgacha archidiaconi nomine eiusdem capituli Trans-
siluani et suo prohibuerunt protestando ipsum Thomam vaivodam [ i) 5

ipsos vero filios Dyonisi a receptione et occupatione possessionum supra
dictarum testimonio praesentiam coram nobis. Datum sexta feria proxima
ante festum cathedrae sancti Petri, anno domini M. CCC XXX nono.

Auf der Ruckseite : Pro honorabili capitulo ecclesiae Transsiluanae
contra dominum Thomam vaivodam Transsiluanum et comitem de Zolnuk 10

super possessionibus Bany, Kornlod et Akanay protestatoria.

550.

1339 September 15. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass
Ladislaus, Comes der Szekler, von Csanad, Bistritz und Mediasch,
und Stephan, Oberststallmeister, die Besitzung Kutfalva dem Weissen- 15

burger Kapitel geschenkt haben.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel mit einem Stuck der Urkunde aus-
geschnitten. Fin zweites, nicht gleichlautendes Original desselben Inhaltes, eben-
daselbst, Perg. Siegel mit einem Stuck der Urkunde ausgeschnitten. Sieh Tortinelmi
tar 1889, 587. 20

Unvollsteindig : Szeredai Notitia 37. Fejer Codex. VIII, 4, 399. Szabd Szek.
Okleveltar I, 48.

.Regest : TOrtenelmi tar 1889, 753.

[C]apitulum 2) ecclesiae Waradyensis universis Christi fidelibus mo-
dernis pariter et futuris praesentium notitiam habituris salutem in salutis 25

largitore. Cum aliquid in ius et proprietatem sacrosanctae matris ecclesiae,
quae nos in Christo generavit, pia consideratione donatur vel confertur,
solidum et firmum perenniter debeat permanere, nam quidquid in pios usus
impenditur, id non amittitur, sed potius conservator, cum taliter faciendo
in caelis thesaurizari dicatur, ubi nec tinea demolitur aut fures effodiunt vel 30
furantur. Proinde universorum notitiae harum serie declaramus, quod nobiles
viri magistri Ladislaus filius Dyonisii de genere Herman conies trium ge-
nernm Siculorum, Chanadyensium, Bistricyensium et de Megyes, necnon
Stephanus magister agasonum domini nostri regis ac Andreas, Nicolaus et
Paulus filii eiusdem magistri Ladislai, pro se personaliter ac Michaele 35

alio filio suo ad nostram accedentes praesentiam viva voce, sana mente
ultroneaque voluntate unanimiter confessi sunt et dixerunt, quod habentes
devotionem ad honorabile capitulum ministros dei devotos et condignos ec-
clesiae Transsiluanae, pro salute propria ac animarum Laachk et Emerici,

') Lucke, 4 Centimeter breit. 40
') Raum fur C leer gelassen.
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filiorum ipsius magistri Ladislai, qui iam decessissent, quandam possessionem
eorum Kugfolwa vocatam in comitatu Albensi existentem, quae pro emenda
et homicidio eiusdem Emerici, qui in expeditione Rassciae per ad magnificum
virum Thomam vaivodam Transsiluanum pertinentes, casu fortuitu interemptus

5 exstitisset, tam per collationem regiam, quam per ordinationem eiusdem
Thome vaivodae, ad ipsos devoluta, faisset, et eam usque modo possedissent,
praedicto capital() ecclesiae Transsiluanae et eorum successoribus [ It 1)

dedissent, contulissent et titulo donationis tradiderunt coram nobis, eo iure
et dominio ac sub eisdem metis, terminis et signis, quo et sub quibus
nuissent et possedissent, una cum omnibus fructibus ac quibus[libet] utili-
tatibus suis, videlicet terris arabilibus, silvis, pratis, aquis et nemoribus ac
etiam molendinis et piscinis perpetuo et pacefice ac irrevocabiliter possidendam
pariter et habendam t[ ] ) totum his dominii proprietarii eiusdem posses-
sionis in ipsos capitulum ecclesiae Transsiluanae et suos successores, tamquani

15 veros dominos et legitimos possessores, nihil sibi ipsis et eorum heredibus
un[iversis reserva]ntes possessione in eadem et renunciantes insuper om-
nibus conditionibus et exceptionibus, quae [in] donationem iam a se ipsis
factam contravenirent aut contravenire possunt quoquo modo. Assumentes [et
obligantes se] ex eorum beneplacito, idem capitulum seu canonicos ecclesiae

20 Transsiluanae in pacifico dominio praedictae possessionis Kugfolwa conservare
et ab omnibus inquietantibus seu quovis modo molestare volentibus [ 12)

ab eodem Michaele filio suo propriis laboribus et expensis per omnia ex-
pedire. Et ut talis donatio ipsi ecclesiae Transsiluanae salubriter facta incon-
cussa perseveret nec ullo umquam tempore per quem[piam] in posterum possit

25 in irritum revocari et retractari, praesentes concessimus literas privilegiales,
pendentis sigilli nostri munimine roboratas et alphabeto intercisas. Datum in
octavis nativitatis virginis gloriosae, anno domini M. CCC. XXX nono. D[is-
cretis viris cardinali Bertrando praeposito,] Ladislao lectore, Philippo cantore,
Petro custode dominis et magistris canonicis ecclesiae nostrae salubriter

30 existentibus.

551.

Wissegrad 1340 Januar 9. Konig Karl bestatigt Nikolaus Tiros
und dessen Erben in dem, Besitz von Szentgothard, Czege, Szciszszilvas,
und Szentivdn.

35 Druck: Hazai oklereltor 221 nach dem Orig. Perg. Archie der Grafen Wass,
Czege. Ringsiegel war auf der .Riickseite aufgedriickt. Sieh die Urkunde Nr. 552.

[N]os') Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
sentium quibus expedit universis memoriae commendantes, quod quia tam,
quando comes Nicolaus dictus Vos maior sinceram et laudabilem fidelitatem

40 ') Lucke 2 Centimeter breit.
') Lucke 2.8 Centimeter.
3) Raum fur N leer gelassen.
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detestandae infidelitati proponendo, castrum Chychou vocatum nostrae maie-
stati restituit, nos possessiones Scenthguthart, Chege, Zazzy luas et Scenth-
ywan vocatas in partibtts Transiluanis existentes. non communiter cum
fratribus et proximis suis, sed sibi soli et per emu suis heredibus iure
perpetuo contulimus, ideo volumus, quod nullus fratrum et proximorum 5

suorum divisionem et portionem ab eodem comite Nicolao maiori et here-
dibus suis quaerere possit in possessionibus praenotatis. Vobis igitur pala-
tino, iudici curiae nostrae, item vaivodae et vicevaivodae no vestras vices
gerentibus ceterisque iudieibus et iustitiariis regni nostri specialiter in par-
tibus Transiluanis nunc et pro tempore constitutis, quibus praesentes osten- 10

duntur, firmiter et districte regio edicto praecipiendo mandamus, quatenus,
si qui fratrum proximorum et consanguineorum ipsius comitis Nicolai eundem
vel suos heredes super praedictis possessionibus Scenthguthart, Chege, Zaz-
zyluas et Scenthywan vocatas in vestram praesentiam citaverint et portionem
vel divisionem in eisdem quaesiverint, tune vos iudicium super hiisdem 15

possessionibus facere non audeatis, sed ipsas possessiones eidem comiti
Nicola() et suis heredibus pacifice dimittatis, sicut per nostram maiestatem
sibi soli Nicolao ditto Wos maiori stint collatae iure perennali. Immo si
qui vestrum contra harm gratiam per nos factam procederent et facerent,
illud quod fecerint, auctoritate praesentium cassamus, revocamus et penitus 20

annihilamus et easdem possessiones ipsi comiti Nicola() et suis heredibus,
sicut ex nunc, sic ex tune pacifice dimittimus perpetuo possidendas prae-
sentium per vigorem. Datum in Alto castro, (lie dominico proximo post
festum epiphaniae domini, anno eiusdem M°. CCC°. XXXX7

552. 25

Wissegrad 1340 Januar 9. Konig Karl bestatigt Nicolaus Wos
und dessen Erben in dery Besitz von Szentgothard, Czege, Szdszszilvcis
und Szentivcin.

Druck: Hazai oklevelkir 220 nach dens Orig. Perg. Archiv der Grafen Wass,
Czege. Ringsiegel war auf der liiickseite aufgedriickt. Sieh die Urkande Nr. 551. 30

Nos Karolus dei gratin rex Hungariae memoriae commendantes
tenore praesentium significamus quibus expedit universis, cum nos con-
sideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis comitis Nicolai dicti
Wos maioris, quibus idem nostrae maiestati ab infidelitatis tramite redeundo,
cum surnmae fidelitatis constantia in restitutione castri Chychow nostrae 35

sublimitati facia laudahiliter studuit complacere et se erga nos efficere gra-
tiosum, volentes ipsum pro eo regio pertractare ac prosequi donativo et
favore, quasdam possessiones Scenthgutharth, Chege, Zazzyluas et Scenth-
ywan vocatas pro suis meritoriis fidelitatibus in restitutione castri memorati
nobis impensis, sibi et suis heredibus, exeeptis suis fratribus et proximis, 40

de regiae pietatis dementia donaverimus et contulerimus possidendas pleno
iure. Igitur vobis palatino, iudici curiae nostrae, item vaivodae, vicevaivodae
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Transiluano et vices eorum gerentibus ceterisque iudicibus et iustitiariis
regni nostri, specialiter in partibus Transiluanis existentibus nunc et pro
tempore constitutis, qui bus praesentes ostenduntur, regio edicto firmiter
praeciphnits per praesentes, quatenus dictum comitem Nicolaum Nos et

5 tilios suos ratione praedictarum possessionum ex 'rostra benignitate eidem,
exceptis personis fratrum et consanguineorurn suorum, collatarum iudicare
vel vestro astare iudicio contra quoslibet fratres et proximos suos quavis
linea generationis ipsum contingentes compellere nullatenus praesumatis. Et
si qui ex fratribus et proximis dicti comitis Nicolai aliquod iuris aut proprie-

10 tatis acquirere aut vendicare sibi vellent in eisdem aut acquirerent coram
vobis, vos penitus retrahendo de ipso iudicio, in id contra formam praemissae
nostrae collationis nullo modo intromittere audeatis, immo eidem comiti
Nicolao dictas possessiones pacifice et quiete, prout per nos eidem collatae
exstiterunt, contra quoslibet fratres et proximos suos possidere permittatis,

15 secus non facturi. Nam si secus contra praemissam nostram collationem
attentaretis vel attentaveritis quoquomodo, vanum, cassum et frivolum
auctoritate praesentium decernendo committimus fore et inane. Datum
in Alto castro, die dominico proximo post festum epiphanyae domini, anno
eiusdem M. CCC°. XXXX7

20 553.

1340 Februar 8. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass die
Wittwe Stephans non Gyog einige Horige freigegeben hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angehongt.

.Regest: Tortenelmi tar 1889, 753.

25 Capitulunt ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fid[elibus praesenis
scriptuni inspecturis salutein in salutis largitore. Cum redemptor noster Jesus
Christus totius conditor creaturae ad hoc propitiatus humanam voluerit carnem
assumere, ut divinitatis suae gratia diruto quo tenebantur captivi iugo ser-
vitutis pristinae nos restitueret libertati, salubriter igitur agitur, hi homines

30 quos ab initio natura liberos protulit et ius gentium iugo substituitur servitutis
in ea qua nati fuerant manumittentis beneficio libertati reddantur. Hine
est igitur quod ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum
harum serie volumes pervenire, quod cum nobilis domina relicta quondam
Stephani filii Samsonis nobilis de Gyog superiori misso ad nos nuncio suo

35 nobis humiliter supplicasset, nt qui infirmitate praepeditus1) ad nostram
praesentiam accedere et ea quae necessario forent confitenda confiteri non
valeret hominem nostrum idoneum ad ipsani destinare dignaremur horam,2)
quo earldom s[ _fret 3) atque confiteretur. Igitur nos petitionibus
eiusdem nobilis dominae iustis et legitimis ut tenemur inclinati ad audi-

40 1) Vorlage: praepedus.
2) Vorlage: oram.
2) Litcke, 2'7 Centimeter breit.
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endam ipsam confessionem ] 9 ecclesiae nostrae duximus destinandum.
Quiquidem homo noster demum ad nos reversus dixit nobis per nos requi-
situs, quod feria tertia proxima post f[estum pu]rificationis virginis gloriosae 2)
ad ipsam dominam accessisset et eadem domina licet aegra corpore, sana
tamen mente intuitu suae salutis et ob remedi[um animae] suae Andrea 5
sacerdote villae eiusdem necnon Mychaele filio Danielis fratre silo 3) ac aliis
quam pluribus hominibus praesentibus et huiusmodi manumissionem et
confessionem audientibus Margaretam dictam Kandi, Elenam, Elizabeth et
Katherinam ancillas suas hereditarias ac Blasium 4) similiter servum mum
hereditarium manumisisset et aureae ac perpetuae dedisset et donasset libertati, _10
dans et concedens eisdem Margaretae, Elenae, Elizabeth, Katherinae et Blasio
supra dictis et cuilibet eorum plenam libertatem et auctoritatem, ut ubicumque
locorum seu terrarum, sicut alii liberae conditionis homines commorantur et
conversantur, commorandi et conversandi habeant facultatem totum chiro-
graphum et stigma servitutis ab eisdem abolendo. Nos igitur relationibus 15

eiusdem Petri succentoris auditis super huiusmodi relatione et manumissione
necnon confessione nobilis dominae supra dictae nostras literas privilegiales
eisdem Margaretae, Elenae, Elizabet, Katherinae et Blasio saepe dictis con-
cessimus sigilli nostri pendentis et authentici munimine roboratas. Datum
feria tertia proxima post festum purificationis virginis gloriosae, anno do- 20

mini M. C. C. C. quadragesimo. Dominico praeposito, Santo cantore, Thoma
custode et magistro Paulo archidiacono de Karazna decano ecclesiae nostrae
existentibus.

554.

Hermannstadt 1340 Februar 23. Die Hermannstadter Provinzial- 25

versammlung erkennt das Eigenthumsrecht der Nachkommen Appa's
auf Ilialm,krog, Neudorf,' Rauthal, Kreisch, Felsendorf and Peschen-
dorf an.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war an gritner Seidenschnur
angehtingt. 30

Druck: Archiv f. Kunde Osterr. Gesch. V, 380.

Nos universi provinciales sedis Cybiniensis ac universi provinciales
aliarum sedium ad eosdem pro vinciales Cybinienses pertinentes significamus
universis tam praesentibus quam futuris has literas inspecturis, quod ad
scitum nostrum est, quod possessiones infra scriptae videlicet Halbenkragen 35

Noua villa, Ruental, Dries, Vilzendorfh, Pezendorf ad viros nobiles Jegus
et filios eiusdem et ad filios Jacobi, magistrum Andream et fratres suos
Jacobum, Ywanum et Denus ratione patrum eorundem et etiam avi ipsorum

2) Lucke, 3 Centimeter breit.
2) Februar 8.
8) Ueber der Zeile nachgetragen.
') Vorlage: Pau lum durchgestrichen, Blasium fiber der Zeile nachgetragen.

40

[
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videlicet Appae nomine de hire hereditario sunt pertinentes, ideoque con-
siderantes aequitatem praedictorum virorum nobilium praehabitas possessiones
duximus restituendas pariterque resignandas secnndum quod sunt in suis
metis, limitibus et terris, silvis, pratis, aquis, agris, molendinis et specialibus
pascuis, circumferentialiter limitatae et distinctae et tenere sub eodem hire,
quemadmodum ipsorum patres et praemissus avus videlicet Appa tenuerunt.
Hoc etiam adiecimus, quod nullus ex nobis in dictis possessionibus debet
quidquam operari contra praefatorum nobilium voluntatem. Ut autem haec
resignatio de maturo consilio ac deliberatione habita resignationisque protes-

10 tatio praesens robur obtineat perpetue valiturum, praesentes literas fieri et
nostri sigilli munimine iussimus roborari. Datum in Cybinio, in vigilia
Mathiae apostoli, anno domini M. C C C. quadragesimo.

555.

Kolozsmonostor 1340 April 30. Petrus, Vizewoiwode von Sieben-
15 bargen, vertagt die Verhandlung betreffend die Besitzungen Szent-

gothard, Czege, Szdszszilvcis and Szentivan.

Druck: Hazai okleveltar 223 nach dem Orig. Perg. Archiv der Grafen Wass,
Czege. Siegel war auf der Ruckseite zurn Verschluss aufgedruckt.

Nos Petrus vicevaivoda Transsiluanus damus pro memoria, quod
20 cum in congregatione nostra generali universitatis nobilium de Zonuk, Doboka

et de Culus comitatuum in octavis festi omnium sanctorum1) in Bonchhyda
celebrata magistri Nicolaus et Ladislaus dicti Wos iuniores pro se per-
sonaliter, pro Johanne vero dicto Acheel, Laurencio, Petro, Thoma, Michaele
et Deseu fratribus ipsorum cum procuratoriis literis capituli ecclesiae Trans-

25 siluanae consurgentes proposuissent, quod ipsi una cum comite Nicolao dicto
Wos seniore in omnibus possessionibus ipsorum hereditariis, acquisititiis et
emptitiis inter ipsos divisionem perpetuam habere niterentur, divisione legali
et aequali inter ipsos sortiendo. Quo percepto quia dictus comes Nicolaus
Wos senior personaliter consurgendo in possessionibus ipsorum hereditariis

30 divisionem cum eisdem fratribus suis se velle habere, sed in possessionibus
acquisititiis et emptitiis se none facere allegavit dicendo, quod ipse super
eisdem acquisititiis et emptitiis possessionibus instrumenta haberet, ad exhi-
bendum eadem instrumenta ipsam causam ad octavas festi beati Georgii
martyris tunc proxime subsequentes 2) prorogassemus ad locum Colusmonustra

35 nominatum. Tandem ipso termino occurrente, praedicto comite Nicola() per-
sonaliter et dictis Nicola() et Ladislao dictis Wos pro se personaliter, pro
Johanne vero Acheel dicto, Petro Rufo, Laurencio, Thoma et Deseu fratribus
ipsorum, praedicto Michaele interim defuncto, cum procuratoriis literis ca-
pituli Nyttriensis ecclesiae coram nobis in Monustur comparentibus saepe

40 dictus comes Nicolaus senior Wos nominatus exhibuit nobis literas serenissimi

') 1339 November 8.
9) 1340 Mai 1.

5

www.dacoromanica.ro

506

principis domini Karoli dei gratia illustris regis Hungariae, sub authentico
et anulari eiusdem sigillis consignatas dominico die proximo post festum
epiphaniao domini, contigue post festum omnium sanctorum praemissum
subsequentem 1) in anno domini M° CCC XXXX emanatas, in quibus
comperimus confined, quod saepe dictus dominus rex nos ab imponendo 5

iudicio super acquisititiis possessionibus ipsius comitis Nicolai senioris Zenth-
gothharth, Chege, Zylwas et Zenthywan vocatis sua regali potentia mediante
prohibuit et interdixit. Quia autem saepe dictus comes Nicolaus super posses-
sionibus emptitiis intrumenta prout assumpserat exhibere nequivit, in iudicio
trium marcarum eundem decrevimus fore convictum committendo, quod in 10